
ثانیه ها،  آخــریــن  در  عبدالهی-  مصطفی 
می گیرد  تابلویی  روی  را  موبایلش  دوربین 
که روی آن نوشته شده »کوچه شهید مسعود 
نشاطی«؛ تابلویی که چند سانتی متر بالاتر از 
آن هم تصویری از همان شهید نقش بسته، با 
چشمانی زیبا و چهره ای نشاط بخش. ای کاش 
این فیلم فقط همین چند ثانیه پایانی را داشت 
و همه ثانیه های قبلی آن توهم و خیال بود ... .

چند روزی از انتشارش می گذرد؛ همان فیلم 
کوچه نشاط در محله شوش تهران را می گویم؛ 
و همان ثانیه های تلخ. از زن و مرد گرفته تا پیر و 
جوان، دور تا دور کوچه نشسته اند و سرگرم اند 
به دودکــردن زندگی شان. مــردم محله حق 
دارند که بپرسند »پس پلیس کجاست و چرا 
این معتادان را از کوچه ها و خیابان ها جمع 

نمی کند؟«

مردم حق دارند اما  ناجا تنهاست        
بــا رئیس پلیس مــبــارزه بــا مــوادمــخــدر ناجا 
ــردار »مجید کریمی«  گفت وگو می کنم و س
صحبت هایش با خراسان را این طور شروع 
کلیپ  مثل  کلیپ هایی  پخش  »بــا  می کند: 
کوچه نشاط، همه مردم می گویند پس پلیس 
چه کار می کند؟ مردم حق دارند و مطالبه شان 
بجاست اما باور کنید ناجا واقعا در مبارزه با 
موادمخدر تنهاست، البته دستگاه قضایی با ما 
همکاری هایی می کند اما سایر دستگاه ها به 

وظایفشان عمل نمی کنند«.
سردار کریمی قاطع و صریح وعده ای می دهد 
که شاید باورنکردنی باشد اما به گفته او پلیس 
ــوان انجامش را دارد. او می گوید: »طبق  ت
قانون، وظیفه جمع آوری معتادان متجاهر با 
پلیس است و باید آن ها را به کمپ های ترک 
ایــن مسئولیت  اعتیاد تحویل بدهد، ما هم 
قانونی را کاملا پذیرفته ایم و اجرا می کنیم. 
به صراحت  شما  بــا  گفت وگو  همین  در  مــن 
ــلام می کنم کــه اگــر ظرفیت نگهداری و  اع
درمان معتادان متجاهر وجود داشته باشد ما 
می توانیم حداکثر ظرف 20 تا 30 روز همه 
آن ها را در کل کشور جمع آوری کنیم، اما...«.

پلیس هم از  کمپ ها ناراضی است        
حالا نوبت به گلایه های رئیس پلیس می رسد: 
»ما بارها این معتادان را جمع آوری کــرده و 
ــم اما از زمان تحویل،  تحویل کمپ ها داده ای
ارتباط ما با این موضوع کلا قطع می شود. از 
این جا به بعد باید دستگاه های متولی بگویند 
که نگهداری و درمان این معتادان چه فرایندی 
دارد و آیا اصلا برنامه هایشان موفقیت آمیز 
است؟ آیا معتادان بعد از ترک اعتیاد، شغلی 
یاد می گیرند که خرج خانواده شان را بدهند؟ 

چرا باید این معتادان به سختی جمع آوری 
شوند، دولت و ستاد مبارزه با موادمخدر هم 
پول هنگفتی را برای نگهداری و ترک کردن 
آن ها به کمپ ها بدهند اما بعد از بیرون آمدن 

از کمپ دوباره به محله های آلوده برگردند؟«

بالاخره اعتیاد جرم است یا بیماری؟       
سردار کریمی درباره یک اختلاف نظر قدیمی 
هم نظری دارد و می گوید: اگر می گویند معتاد 
مجرم است، ما اطاعت امر می کنیم؛ دستگاه 
قضایی حکم بدهد تا ما همه را جمع آوری کنیم 

و تحویل زندان ها بدهیم. اگر هم می گویند 
معتاد بیمار است پس ظرفیت نگهداری آن ها 

را ایجاد کنند«.

آمار معتادان بالاخره چند نفر است؟       
آخرین سوالم از ســردار کریمی، دربــاره آمار 
معتادان است؛ آماری که رئیس ستاد مبارزه با 
مواد مخدر آن را 2.8 میلیون نفر اعلام کرده و 
گفته است که حدود 60 تا 100 هزار نفر آن ها 
معتادان متجاهرند. با این حال کارشناسان 
آسیب های اجتماعی آمار معتادان را خیلی 
بیشتر از این تخمین می زنند. سردار کریمی 
می گوید: مرجع اعــلام آمــار معتادان، ستاد 
مبارزه با مواد مخدر ریاست جمهوری است 
وآخرین آمار اعلامی به ما از ستاد هم همان 2 

میلیون و 802 هزار معتاد است.

چرا کمپ ها موفق نیستند؟       
اما این سوال را که چرا کمپ های ترک اعتیاد 
نتوانسته اند کارآمد باشند، باید از کسی پرسید 
که در وسط ماجرا باشد. »کامران توسلی« 
یک مددکار اجتماعی است با سابقه طولانی 
مدیریت این کمپ ها. او صحبت هایش را با 
اشاره به برخی اتفاقات تلخی که در کمپ ها 
رخ می دهد آغاز می کند؛ درگیری های شدید، 
ــای گــروهــی و حتی  ــراره ــا، ف ــوزی ه ــش س آت

مرگ... .

مدیریت واحد نداریم       
توسلی درباره دلایل ضعف کمپ ها می گوید: 
یکی از مشکلات کمپ ها ایــن اســت که هم 
ــاه و هم ستاد مبارزه با  بهزیستی، هم دادگ
موادمخدر درباره آن ها تصمیم گیرنده هستند 
ــت، به  ــرده اس و ایــن موضوع کــار را سخت ک
همین دلیل تقاضا داریم کمپ ها یک متولی 
مشخص و مدیریت واحد داشته باشد تا بدانیم 

تکلیف مان چیست.

پس از ترک نه شغل، نه حمایت       
ــه مــی دهــد: مشکل مهم تر ایــن است  او ادام
ــدل درمــانــی و حمایتی  کــه کمپ های مــا م
مشخصی ندارند. معتادان بعد از سم زدایی 
ــا می شوند. نــه از آمـــوزش شغل و  کاملا ره
مهارت زندگی خبری هست نه برنامه ای برای 

ــا. پس عجیب  حمایت از خــانــواده هــای آن ه
نیست دوباره به سمت اعتیاد بروند. نیازهای 
درمان روحی آن ها هم نادیده گرفته می شود و 
مصداقش این که مددکاران کمپ ها اکثرشان 
تجربه  که  هستند  جوانی  فارغ التحصیلان 
کافی برای مواجهه با 300 معتاد حاضر در 

کمپ را ندارند.

راه حل وجود دارد       
توسلی راه حل هایی را هم 
ــرای کاهش مشکلات  ب
ــروری  ــ ــازپ ــ درمــــــان و ب
مـــعـــتـــادان پــیــشــنــهــاد 

می کند:
ــادان در  ــتـ ــعـ ــد  مـ ــ ــای ــ *ب

کمپ ها از نظر ســن، نــوع مــصــرف، شرایط 
خانوادگی و وضعیت روحی دسته بندی شوند 
و برنامه درمانی و حمایتی آن ها متفاوت باشد.

*بعد از پایان دوره سه ماهه درمان، حتما باید 
افــرادی که دارای خانواده و شغل هستند به 
آغوش خانواده برگردند اما لازم است با حکم 
قضایی، تست اجباری هفتگی یا ماهانه داشته 
باشند تا در صورت رجوع به اعتیاد، دوباره روانه 

کمپ شوند.
ــده ای از معتادان متجاهر کارتن خواب  *ع
هستند و احتمال بازگشت شان به اعتیاد خیلی 
بیشتر است و نباید رها شوند. باید حرفه ای 
به آن هــا آموخت و با راه انـــدازی کارگاه های 

کوچک برایشان شغل ایجاد کرد. 
ــد بـــا حــقــوق هــای کمتر  ــن ــوان ــی ت ــا م ــ آن ه
ــاری مفیدی  نــیــروی ک از حقوق متعارف، 
آن که  ضمن  باشند.  تولیدکنندگان  بــرای 
بیمه  بخشودگی  مثل  دولتی  حمایت های 
کارفرمایان آن ها هم مشوق خوبی خواهد 

بود.
ــان نگهدارنده برخی از ایــن معتادان  *درم
با متادون، اقــدام مهمی است که نباید از آن 
غفلت کرد. آن ها می توانند به جای حضور در 
محله های آلوده، داروی نگهدارنده را دریافت 

و در جامعه زندگی کنند.

تغییرات مدیریتی در بهزیستی       
تلاش ما این بود که نظرات سازمان بهزیستی 
به عنوان یکی از دستگاه های موثر در فعالیت 
کمپ ها را هم دریافت کنیم اما متوجه تغییرات 
جدید و خداحافظی »فرید براتی سده« مدیرکل 
پیشگیری و درمان اعتیاد با این سازمان شدیم. 
پیگیری ما از روابط عمومی سازمان بهزیستی 
بــرای هماهنگی مصاحبه با  دکتر »محسن 
ــوزه نیز تا  ــژوه« متولی جدید ایــن ح ــن پ روش

ساعت 20 دیروز بی نتیجه ماند.

5اجتماعی

گزیده 

یک عکس  

مراسم رنگ آمیزی و نقاشی دیوار توسط کودکان 

و نوجوانان اوتیسم در آبادان با هدف تلاش برای 

درک دنیای متفاوت آن ها

رسانه های جهان 

ــه: بــرای  دویچه ول
ــار از  ــن ب ــی ــت ــس ــخ ن
گذشته  سال  اکتبر 
ــان99(  شاخص  )آب
ابتلا به ویروس کرونا 
در آلمان به ازای هر 100 هزارنفر 
 ۵0 از عــدد  بــه کمتر  در هفت روز 
رسید. به گزارش روزگذشته موسسه 
ــای ناگل  پژوهشگر  ــخ، ک روبـــرت ک
دانشگاه TU برلین می گوید بر اساس 
تحقیقات تیم او، ترکیبی از چندین 
عامل باعث کاهش شاخص ابتلا شده 
است: سرعت بالای واکسیناسیون، 
گرم شدن هوا، انجام تست سریع در 
مدارس، ایمنی جمعی، ادامه تعطیلی 
مــدارس و دانشگاه ها و محدودیت 
ــارج از خــانــه. ــ  در فــعــالــیــت هــای خ

راشــــــــا تــــــودی: 
ــتـــرل و  ــنـ مـــرکـــز کـ
پیشگیری از بیماری 
آمــریــکــا)CDC( روز 
سه شنبه اعلام کرد: 
با استناد به گزارش های 46 ایالت 
 10262 ایالات متحده ،  و مناطق 
مورد ابتلای افراد واکسینه شده وجود 
دارد که کمتر از 7 درصد این بیماران 
با علایم کرونا در بیمارستان بستری 
شدند. متوسط   سن برای همه موارد 
۵8 سال بود و 63 درصد از بیماران، 

زن بودند.

ــره  ــ رویــــتــــرز: دایـ
ــا  آمـــار اتــحــادیــه اروپ
می گوید این اتحادیه 
 2020 ســــال  در 
حدود پنج میلیون و 
200 هزار دستگاه خودروی بنزینی، 
گازوئیلی، الکتریکی و هیبریدی صادر 
و سه میلیون دستگاه نیز وارد کرده 
است.خودروهای بنزینی با سهم 64 
ــدی بیشترین سهم را در میان  درص
خودرو های صادراتی اتحادیه اروپا 
دارنــد. پس از آن خودروهای دیزلی 
)گازوئیلی( 22 درصد و خودروهای 
 14 )الکتریکی(  هیبریدی  و  برقی 
درصد از خودروهای صادراتی اتحادیه 

اروپا را تشکیل می دهند.

پنج شنبه   6 خرداد  ۱۴۰۰
۱5  شوال  ۱۴۴۲.شماره ۲۰67۰

30 روزه تمام معتادان را جمع می کنیم، اما...
 رئیس پلیس مواد مخدر به خراسان می گوید که ناجا می تواند ظرف ۲۰ تا 3۰ روز 

 کل معتادان متجاهر را جمع آوری کند. اما این که چرا این کار انجام نمی شود دلایلی 
داردکه سردار کریمی درباره آن توضیح می دهد

قطعی برق ساعت امتحانات پایه 
نهم را تغییر داد

مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی به دلیل 
قطعی برق، دستورالعمل جدیدی را درباره نحوه 
برگزاری امتحانات پایه نهم به استان ها ارسال 
کرد. براساس این دستورالعمل، ساعت برگزاری 
امتحانات پایه نهم در تمام مدارس می تواند به 8 
تا 10 تغییر کند و در صورت عدم امکان برگزاری 
امتحانات در زمان مذکور، با هدف پیشگیری از 
اختلال ناشی از قطعی برق در خصوص دریافت 
رمز ســؤالات و تکثیر به موقع اوراق امتحانی، 
مدارس نسبت به تشکیل حوزه متمرکز تکثیر و 

توزیع پاکت سؤالات اقدام کنند.

اهدای ۱٨۰ هزار بسته تحصیلی 
به دانش آموزان مناطق محروم

معاون اداری مالی کمیته امداد امام خمینی)ره( 
گفت: سال گذشته بنیاد احسان چیزی حدود 
180 هزار بسته تحصیلی را به دانش آموزان تحت 
حمایت کمیته امــداد اهدا کرد.مجید باجلان 
با بیان این که از آن جایی که سه محور اشتغال، 
مسکن و فرهنگی مــورد حمایت کمیته امداد 
است، تفاهم نامه ای با بنیاد احسان ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره( منعقد کردیم، افزود: امسال بیش 

از 300 هزار دانش آموز را حمایت خواهیم کرد.

مستمری مددجویان بهزیستی 
از 35۰ هزار تا یک میلیون 

و۱۰۰هزار تومان 

بــرای اولین بار، مــاده 79 قانون برنامه ششم 
توسعه )برقراری مستمری مددجویان بهزیستی 
و کمیته امــداد حضرت امام )ره( به میزان 20 
ــد حــداقــل دســتــمــزد کـــارگـــران( محقق  درصـ
شد.  وحید قبادی دانا معاون وزیر و رئیس سازمان 
بهزیستی کشور دیروز افزود: از اردیبهشت امسال 
مستمری مددجویان تحت حمایت بهزیستی بر 
اساس بعد خانوار از سه میلیون و ۵00 هزار ریال 

تا 11 میلیون ریال پرداخت می شود. 

هزار مدرسه کانکسی امسال به 
مدارس ثابت تبدیل می شود 

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره( گفت: امسال 
یــک هــزار مدرسه کانکسی را به مــدارس ثابت 
تبدیل می کنیم؛ در بخش سخت افزار تاکنون 
حدود 2000 مدرسه ساخته ایم. مخبر در مراسم 
آغاز عملیات اجرایی شناسایی و حمایت برای 
بیش از 200 هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل 
گفت: ما هم در بخش نرم افزار و هم سخت افزار 
به دنبال توسعه عدالت آمــوزشــی هستیم؛ در 
بخش سخت افزار تاکنون حدود 2000 مدرسه 
ساخته ایم یا وسایل حمل و نقل تامین شده است. 

معلمان در مردادواکسینه می شوند

اســتــادان  گفت:  بهداشت  وزارت  سخنگوی 
واکسینه  تاکنون  پزشکی  علوم  دانشگاه های 
شده اند و واکسیناسیون سایر استادان هم انجام 
می شود. معلم ها نیز در مرحله سوم واکسیناسیون 
کرونا قرار دارند و در مرداد واکسینه خواهند شد. 
لاری درباره وضعیت واکسیناسیون دانشجویان 
افزود: واکسیناسیون دانشجویان غیرپزشکی، به 
میزان واکسن هایی بستگی دارد که در دسترس 
قرار گیرد. بنابراین بر اساس تعداد واکسن های 
ــل، بــرنــامــه ریــزی بــرای  ــی یــا تولید داخـ ــ واردات

واکسیناسیون دانشجویان انجام می شود.

هشدار درباره تبعات توزیع 
داروهای مخدر در داروخانه ها

دبیر کانون سراسری انجمن های صنفی مراکز 
ــان اعتیاد کشور، از ابــلاغ جدید  سرپایی درم
ــذا و دارو  دستورالعمل مسئولان ســازمــان غ
ــای مخدر در سطح  بــرای عرضه و توزیع داروه
داروخانه های کشور انتقاد کرد. علی غلامی 
با اشــاره به تــاوان سنگین جامعه بابت مصرف 
ــه ای )تــرامــادول  ــان داروهـــای اعتیادآور داروخ
ــام و بــه تــازگــی زولــپــیــدم و  ــازپ و کلونازپام و دی
ــان  ــاس ــن ــدون( و پیش بینی روان ش ــی ک ــس اک
افــزون اعتیاد  و جامعه شناسان از شیوع روز 
داروخــانــه ای و تبدیل اعتیاد سنتی به اعتیاد 
داروخانه ای در آینده ای نزدیک، گفت: این گونه 
بــدون پایه علمی  طرح های غیرکارشناسی و 
ــرح پــایــلــوت بـــرای منافع  ــرای ط کــه بـــدون اجـ
عــده ای خاص اجرا می شود محتوم به شکست 
است.  غلامی اضافه کرد: به دلیل این که حتی 
لحظه ای غفلت از سرنوشت جوانان مملکت، 
ممکن است عواقب جبران ناپذیری داشته باشد، 
لازم است نهادهای قضایی، سیاسی و امنیتی، 

فوری به این قضیه ورود کنند.

یک توئیت

آبرسانی سیار به 7 هزار روستای کشور
مدیرعامل آبفای کشور با بیان این که سال 
تجربه  بارندگی  از نظر کاهش  را  سختی 
می کنیم، گفت: امسال را به جرئت می توان 
کــم بــارش تــریــن و گرم ترین ســال طــی ۵0 
سال گذشته دانست؛ این در حالی است 
گذشته پایش جمعیتی  ســال  پاییز  از  که 
ــی را در دســتــور  ــم ــراک ــاظ ت ــح کــشــور بــه ل
کــار داریــم تا بر اســـاس آن برای آبرسانی 
برنامه ریزی کنیم. به همین دلیل تمام توان 
خود را برای اجرای تمهیدات لازم با هدف 
آبرسانی پایدار به کار بسته ایم. پیش بینی 
می شود با وجود همه این شرایط به بیش از 
7 هزار روستا به صورت سیار آبرسانی کنیم.

حال خوب بودجه آبرسانی به روستاها       
جانباز بــا بیان ایــن کــه در بــودجــه 1400 
ظرفیت های مناسبی برای تأمین اعتبارات 
مــوردنــیــاز آبــرســانــی بــه روســتــاهــا در نظر 
گرفته شده است، افــزود: از منابع مختلف 
توانستیم اعتبارات مناسبی برای تکمیل 
پروژه های آبرسانی روستایی فراهم کنیم تا 

در روستاها نیز مانند شهرها روند آبرسانی 
پایدار باشد. اکنون نیز در تلاشیم تا از محل 
اعتبارات توسعه مناطق محروم برای تکمیل 
و بهره برداری پروژه های آبرسانی روستایی 
استفاده کنیم. وی با اعلام این که در نتیجه 
بهره برداری از طرح های آبرسانی روستایی 
9 میلیون نفر از آب باکیفیت پایدار بهره مند 
شده اند، ادامــه داد: هر چند که اعتبارات 
ارزی از صندوق توسعه ملی به طور مستقیم 
بــرای ایــن طرح ها تخصیص داده نشد اما 
معادل ریالی آن در اختیار ما قرار گرفت تا 

طرح ها را تکمیل  کنیم.
وی با اشاره به این که تعدد پروژه ها در حوزه 
آبرسانی به ویــژه آبرسانی روستایی زیاد 
است، توضیح داد: تاکنون برای برقراری 
تأخیر  مردم نهاد  مجموعه های  با  ارتباط 
داشته ایم و با کندی ارتباط گرفته ایم؛ در 
همین راستا در روزهای پایانی سال گذشته 
فرمان  اجــرایــی  ستاد  با  را  تفاهم نامه ای 
امام)ره( منعقد کردیم که طی حدود دوهفته 

آینده عملیاتی می شود.

          رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر  : 

 اگر می گویند معتاد مجرم است، ما اطاعت 
امر می کنیم؛ دستگاه قضایی حکم بدهد تا 
ما همه را جمع آوری کنیم و تحویل زندان ها 
بدهیم. اگر هم می گویند معتاد بیمار است 
پس ظرفیت نگهداری آن ها را ایجاد کنند

ــت: ســازمــان  ــوش ــروز ن ــ ســــی ان ان  دی
ــرد کــه از  بــهــداشــت جهانی اعـــلام ک
۲7 اردیبهشت تا ۴خــرداد ۴میلیون 
ــورد ابتلا بــه کــرونــا  در  ــزار م و۱۰۰ ه
ــزارش شــده اســت که نسبت  جهان گ
به هفته قبل تر از این بــازه زمانی ۱۴ 
درصد کاهش داشته است.این سازمان 
همچنین گزارش داد که در همین بازه 
زمانی ٨۴هزار مورد مرگ نیز از سوی 
کشورها گزارش شده است که نسبت 
ــد کاهش را  به هفته قبل از آن ۲درص

نشان می دهد.

افت 5۰ و 37 درصدی دانش آموزان در یادگیری ریاضی و علوم

رئیس مرکز هماهنگی حوزه وزارتی آموزش 
و پــرورش اظهارکرد: در سطح بین المللی 
مطالعات مستمری انجام شده است و یک 
مطالعه موردی بین دانش آموزان پایه های 
ســوم تا هفتم و در بین بیش از ۵میلیون 
دانــش آمــوز با رویــکــرد آینده نگرانه نشان 
مـــی دهـــد؛ 32تـــا 37درصـــد افـــت کیفی 
ــد افت  ــ ــا 63درص ــ در درس عــلــوم و ۵0ت
ــی پیش بینی  ــاض ری یــادگــیــری در درس 

ــده اســت؛ هــمــچــنــیــن بــا شــبــیــه ســازی  شـ
داده های 1۵7کشور جهان نشان می دهد، 
معیشت، بین 3دهم  کــنــار  در  ــوزش  ــ آم
تا 9دهم باعث افت کیفی شده است. علاوه 
ــدارس  ــدن تعطیلی م بــر ایــن، طــولانــی ش
می تواند باعث کاهش نرخ برگشت ناپذیری 
دانش آموزان به مدارس شود و افت یادگیری 
بر اثر انباشت افت در یادگیری های قبلی هم 

خواهیم داشت.

۴۰ درصد از سرقت ها مرتبط با وسایل نقلیه است

امنیتی  پــیــشــگــیــری هــای  اداره  رئــیــس 
وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاونت 
جرم قوه قضاییه گفت: حدود 40 درصد از 
سرقت های تعزیری کشور مرتبط با وسایل 

نقلیه است. 
به گزارش معاونت اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم قوه قضاییه، سلیمانی افزود: 
هفت درصد از سرقت های کشور خودرو، 
هشت درصد موتورسیکلت و 24 درصد را 

قطعات، لوازم و محتویات خودرو تشکیل 
می دهد. 

وی افـــزود: آمــارهــا حاکی از آن اســت که 
حدود 30 درصد از سرقت ها در 24 ساعت 
اول و در حالی که قطعاتی از آن به سرقت 
رفته، کشف می شود و اگر سهم خودروهای 
مکشوفه در هفته اول را لحاظ کنیم، دیده 
می شود که بیش از 80 درصد از خودروها 

در هفته اول کشف می شود.

فوت سالانه ٨ میلیون نفر به دلیل مصرف دخانیات 
ــر بــهــداشــت گــفــت: بیماری  ــاون وزیـ ــع م
ــال نیم گذشته، جان  کــرونــا در یــک و س
اما  ــت،  ــرف گ را  نفر  سه میلیون  از  بیش 
دخانیات سالانه هشت میلیون نفر را به کام 
مرگ می فرستد و هنوز مافیای دخانیات 
به کار خود مشغول بــوده و خسارت های 
زیادی را از لحاظ مادی و جانی به جامعه 

وارد می کنند.
علیرضا رییسی دیروز چهارشنبه در نشست 
دخانیات  بــدون  هفته  مناسبت  به  خبری 
)4 تا 10 خــرداد( با اشــاره به افزایش 40 
قلیان طی هشت سال  درصــدی مصرف 
گذشته در کشور افزود: هزینه های مستقیم 
40 هــزار میلیارد  بخش سلامت، سالانه 
تــومــان اســت و اگــر بخواهیم هزینه های 
و  ــی  ــادگ ــت ــاراف ک از  مــانــنــد  غیرمستقیم 
بیماری هایی را که دخانیات ایجاد می کند، 
90 هــزار میلیارد  70 تا  در نظر بگیریم، 
تــومــان خــســارت بــه کشور وارد می شود؛ 
در مجموع  دخانیات 130 تا 140 هزار 
ــرر مــی زنــد.  میلیارد تــومــان بــه کــشــور ض

وی با بیان این که مصرف این ماده دخانی 
میان زنان ایرانی بالاست، افــزود: یکی از 
علل افزایش گرایش زنان به ویژه جوانان 
به مصرف قلیان وجــود تنباکو های معطر 
است که بسیار خطرناک است و جای تاسف 
ــرای جلوگیری از این  دارد؛ لازم اســت ب
مسئله برنامه هایی در دست اجــرا باشد. 
رییسی با بیان این که سال 96 در دیوان 
معطر  تنباکو های  واردات  اداری  عدالت 
ممنوع شد، تاکید کرد:  اما این رای دیوان 
عدالت اداری به اجــرا درنیامد و باید در 
مقابل مافیای دخانیات ایستادگی کرد و 
این قانون بر زمین مانده  را به اجرا درآورد 
ــزون مصرف قلیان  تا شاهد افزایش روزاف
در کشور نباشیم. معاون وزیر بهداشت، در 
آمد سالانه حاصل از دخانیات را در کشور 
2۵ هزار میلیارد تومان دانست و تصریح 
۵9 میلیارد نــخ سیگار در  کــرد: ســالانــه 
کشور تولید و ۵۵ میلیارد نخ سیگار مصرف 
می شود و این ماده دخانی تنها محصولی 

است که ارزان است و صف هم ندارد.


